PAGE
2

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АКУШИНСКИЙ РАЙОН»
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
 АДМИНИСТРАЦИИ МО «АКУШИНСКИЙ РАЙОН»
    368280                                                      с. Акуша                                  тел. 21-3-90; 21-3-92

ПРИКАЗ

  № 124-1                                                                                 «23» ноября  2022 г.
О создании служб медиации в образовательных организациях
Республики Дагестан
         В соответствии со Стратегией развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 29.05.2015 № 996-р «Об утверждении Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года», Концепцией развития системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на период до 2025 года, утвержденной распоряжением Правительствам Российской Федерации от 22 марта 2017 года № 520-р, в целях реализации мер, обеспечивающих защиту прав и интересов детей, формирования безопасного пространства, профилактики правонарушений и преступлений, а также разрешения конфликтов в образовательных организациях
ПРИКАЗЫВАЮ:
     1.Возложить функции муниципального куратора по внедрению Положения, созданию служб медиации в образовательных организациях и мониторингу их деятельности на методиста РМК Халиковой Д.К.
2.Руководителям образовательных организаций:
          2.1.Создать службы медиации и внедрить Положение о службе медиации в образовательных организациях в срок до 20 декабря 2021 г.;

1.3. Утвердить План работы службы медиации в срок до 25 декабря 2021 г.;
1.4. Назначить лиц, ответственных за работу служб медиации;
1.4. Обеспечить проведение информационно-просветительских мероприятий для педагогического состава образовательных организаций, обучающихся и их родителей (законных представителей) по вопросам медиации, обеспечив формирование мотивации к участию в ее работе участников образовательного процесса.
          3.Методкабинету:
3.1. Осуществить мониторинг по созданию и функционированию служб медиации в образовательных организациях в срок до 31 января 2022 г. (далее - ежегодно);
3.2. Организовать обучение лиц, ответственных за создание и функционирование служб медиации в образовательных организациях;
3.3. Настоящий приказ довести до сведения до руководителей ОУ.
4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
            Начальник                                                                 М. Каримгаджиев
            Исп. Халикова Д.К.

PAGE
2